
384779-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 384779-2024 - Result

Germany – Lift installation work – Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
OJ S 125/2024 28/06/2024
Contract or concession award notice – standard regime
Works

1. Buyer

Buyer
Official name: BayernGrund Grundstücksbeschaffungs- und -erschließungs-GmbH
Email: mayer@bayerngrund.de
Legal type of the buyer: Local authority
Activity of the contracting authority: General public services

2. Procedure

Procedure
Title: Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
Description: Aufzugstechnik für den Neubau einer Kindertagesstätte mit Kinderkrippe, 
Kindergarten und Kinderhort. BAUVORHABEN : Ersatzneubau eines Kindergartens mit 
Kinderkrippenplätzen in Veitsbronn Bauort: Friedrichstrasse 10 90587 Veitsbronn
Procedure identifier: 0edf6013-07f9-4dcb-99c9-bbdc8f6cb0ad
Internal identifier: 4080 Aufzug
Type of procedure: Open

Purpose
Main nature of the contract: Works
Main classification (cpv): 45313100 Lift installation work

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Fürth, Landkreis (DE258)
Country: Germany

General information
Legal basis: 
Directive 2014/24/EU
vob-a -

5. Lot

Lot: LOT-0001
Title: Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
Description: Die Gemeinde Veitsbronn, vertreten durch: Bayerngrund, Georg-Strobel-Straße 3, 
90489 Nürnberg plant in Veitsbronn den Ersatzneubau einer Kindertagesstätte auf dem 
Gelände der Veitsbronner Mittelschule in der Siegelsdorfer Straße 24 in Veitsbronn. Die 
Baufläche umfasst die Flurnummer 154 Gemarkung Veitsbronn mit der Adresse 
Friedrichstraße 10. Die geplante Baumaßnahme umfasst die zweigeschossige 
Kindertagesstätte mit Freiflächen, den Spielhof im halboffenen Innenhof des Neubaus, den 
Dachgarten auf dem Dach des Querriegels (Krippenbereich) und die umliegenden 
Anschlussgebiete. Im Norden des Planungsgebietes entsteht in diesem Zuge eine Grünfläche, 

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/384779-2024
mailto:mayer@bayerngrund.de


384779-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

die als Versickerungsfläche der Dachflächen dient. Im Süden wird der Anschluss an das 
Bestandsgelände durch eine Stufenanlage und eine behindertengerechte Rampe erschlossen. 
Das Grundstück befindet sich innerhalb einer gewachsenen Strukturfläche, zwischen den 
Bestandsbauten der Turnhalle im Westen, der Mittelschule Veitsbronn südlich und dem 
katholischen Pfarramt Heilig Geist nördlich. Das Baufeld wird durch die östlich angrenzende 
Friedrichstraße erschlossen und fällt in nord-südlicher Richtung ab. Bauweise Die 
Kindertagesstätte ist nicht unterkellert, hat zwei Geschosse und liegt eben in der Baufläche. 
Teile des zweiten Obergeschosses werden mit einem Dachgarten überbaut. Zum Zeitpunkt 
der Erstellung der Freianlagen befindet sie sich noch in den Endzügen des Innenausbaus. 
Baustelleneinrichtungsfläche Die Baustelleneinrichtung erfolgt nach Vorschlag des AN und ist 
mit dem AG abzustimmen, die vorhandenen Flächen sind stark begrenzt. Der AN hat sich vor 
Angebotsabgabe anhand der Pläne und einer örtlichen Besichtigung über die Lage und die 
Zufahrtsmöglichkeiten des Grundstücks bzw. des Bauvorhabens, Möglichkeiten der 
Baustelleneinrichtung, Lagerplätze für Material, Lage und Art der benötigten 
Versorgungsanschlüsse (Wasser, Strom,usw.) zu informieren.
Internal identifier: 0001

Purpose
Main nature of the contract: Works
Main classification (cpv): 45313100 Lift installation work

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Fürth, Landkreis (DE258)
Country: Germany

General information
Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Preiskriterium

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 100

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Regierung von Oberbayern - Vergabekammer Südbayern
Information about review deadlines: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber/Bieter 
gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. (2) 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind 
nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 



384779-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.
Organisation providing additional information about the procurement procedure: BayernGrund 
Grundstücksbeschaffungs- und -erschließungs-GmbH
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Results

Result lot ldentifier: LOT-0001
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Official name: Schindler Aufzüge und Fahrtreppen GmbH
Tender: 
Tender identifier: Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
Identifier of lot or group of lots: LOT-0001
Value of the tender: 43 350,00 EUR
Concession value: 
The tender is a variant: no
Subcontracting: No
Contract information: 
Date of the conclusion of the contract: 24/06/2024
The contract is awarded within a framework agreement: no

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 2
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenderers registered in other European Economic 
Area countries than the country of the buyer
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenders registered in countries outside of the 
European Economic Area
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 2

8. Organisations

ORG-0001
Official name: BayernGrund Grundstücksbeschaffungs- und -erschließungs-GmbH
Registration number: 10961
Postal address: Giesinger Bahnhofplatz 2



384779-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Town: München
Postcode: 81539
Country subdivision (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Country: Germany
Email: mayer@bayerngrund.de
Telephone: +49 91114691308
Internet address: https://www.deutsche-evergabe.de
Buyer profile: https://www.deutsche-evergabe.de
Roles of this organisation: 
Buyer
Organisation providing additional information about the procurement procedure

ORG-0002
Official name: Regierung von Oberbayern - Vergabekammer Südbayern
Registration number: dcad58a3-434c-4b82-81d5-ec1c9c088e77
Postal address: Lazarettstraße 67
Town: München
Postcode: 80636
Country subdivision (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Country: Germany
Email: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telephone: +49 8921762411
Roles of this organisation: 
Review organisation

ORG-0003
Official name: Schindler Aufzüge und Fahrtreppen GmbH
Size of the economic operator: Large
Registration number: DE136752020
Town: Nürnberg
Postcode: 90475
Country subdivision (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Country: Germany
Email: charalampos.pappas@schindler.com
Telephone: +49 9119411928
Roles of this organisation: 
Tenderer
Winner of these lots: LOT-0001

ORG-0004
Official name: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Registration number: 0204:994-DOEVD-83
Town: Bonn
Postcode: 53119
Country subdivision (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Country: Germany
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telephone: +49228996100
Roles of this organisation: 

mailto:mayer@bayerngrund.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
mailto:charalampos.pappas@schindler.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


384779-2024 Page 5/5

TED eSender

Notice information

Notice identifier/version: 12fa9d8e-616c-4610-8f1e-03c25852dfe2  -  02
Form type: Result
Notice type: Contract or concession award notice – standard regime
Notice subtype: 29
Notice dispatch date: 27/06/2024 06:44:00 (UTC)
Languages in which this notice is officially available: German
Notice publication number: 384779-2024
OJ S issue number: 125/2024
Publication date: 28/06/2024


